
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

 COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO  
PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2022  

Campus Petrolina: av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Endereço eletrônico (PS-ICG 2022) comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 

Página 1 de 9 
 

Portaria nº 26/2022/CG PS-ICG de 11 de julho de 2022 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de 

Graduação Presenciais da Univasf – CG, PS-ICG 2022, no uso de suas 

atribuições, e tendo em vista o disposto no Edital Proen nº 01, de 11 de 

fevereiro de 2022, RESOLVE: 

1. DIVULGAR o o Resultado Parcial da Avaliação Socioeconômica dos 

candidatos do 1º Remanejamento. 

2. INFORMAR que os candidatos que obtiveram o INDEFERIMENTO da 

avaliação poderão interpor recurso contra o resultado parcial nos dias 12 

e 13/07/2022, por meio do Sistema Sase, “Sase Socioeconômico”, na 

aba “Recursos”, apenas para os candidatos dos Grupos L1, L2, L9 e 

L10; 

3. ESCLARECER que a publicação do Resultado Final das Avaliações 

Socioeconômicas ocorrerá a partir do dia 18/07/2022. 

4. RESSALTAR que o(a) candidato(a) poderá perder o direito à vaga a 

qualquer tempo, nos casos previstos no subitem 15.2 do Edital. 

 

 

Josenita Barbosa Maia 

Vice-Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para 

Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da Univasf – PS-ICG 2022

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/Edital_ps_icg_2022_retificado_08042022.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/Edital_ps_icg_2022_retificado_08042022.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/edital


                                                      Página 2 de 7 
 

RESULTADO PARCIAL DAS AVALIAÇÕES SOCIOECONÔMICAS DO 1º REMANEJAMENTO 

ANEXO I – QUESTIONÁRIOS DEFERIDOS (ACEITOS): 

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA JOSE NETO COSTA REIS DEFERIDO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA LAYRTON FRANCISCO DA SILVA DEFERIDO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA ERIKA ALICE DOS SANTOS DEFERIDO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA PEDRO SOUZA SANTOS SIMOES DEFERIDO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA JOAO PAULO ALMEIDA CAVALCANTI DEFERIDO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA BRENO COSTA GUEDES DEFERIDO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA FELIPE BRENDO MAGALHAES GOMES DEFERIDO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA LAIZE EDUARDA SOARES FARIAS DEFERIDO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA ZAMALLY DE SOUZA SILVA ALBUQUERQUE DEFERIDO 

ADMINISTRAÇÃO CAMILA DE SOUZA FERRAZ DEFERIDO 

ADMINISTRAÇÃO EMANUEL SILVA SANTOS DEFERIDO 

ADMINISTRAÇÃO YAN SANDER SOUZA SANTANA DEFERIDO 

ADMINISTRAÇÃO MARIANA ARAUJO MUNIZ DEFERIDO 

ADMINISTRAÇÃO JOANE PEREIRA MOTA DEFERIDO 

ADMINISTRAÇÃO ISAMARA GOMES DE SOUZA FONSECA DEFERIDO 

ADMINISTRAÇÃO JULIO CESAR SILVA CARVALHO DEFERIDO 

ADMINISTRAÇÃO WILLIAM SANTANA DA PAIXAO DEFERIDO 

ADMINISTRAÇÃO AMANDA SANTOS PEREIRA DEFERIDO 

ANTROPOLOGIA MATHEUS MACEDO DE SANTANA DEFERIDO 

ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO PATRIMONIAL GILBERTO SANT ANA SILVA DEFERIDO 

ARTES VISUAIS EMANUEL MESSIAS BARBOSA DA SILVA DEFERIDO 



 

Página 3 de 9 
 

ARTES VISUAIS AURIA LARISSA DOS SANTOS DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ANADIA INGRID RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS VICTOR CAUA DOS SANTOS CAMPOS DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LARISSA NATIELLY BARBOSA RIBEIRO DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GEOVANNA FERREIRA DO NASCIMENTO PINTO DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LARA JOAQUINA AMORIM RODRIGUES DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ANA KAROLYNE DE LIMA MARTINS DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MARTA GABRIELA GONCALVES DA SILVA DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS JULIA RAQUEL DE SOUZA LIRA DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS EMILLE CAMYLLE DE ANDRADE RODRIGUES DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS JAILSON RODRIGUES DEFERIDO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ROBERTA JAMILE BARBOSA SANTOS DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF GRASIELE BARBOSA DA SILVA DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF RAYSA FERREIRA DOS SANTOS COSTA DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF KEILLANY SILVA MAGALHAES DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ARIELMA DA SILVA SANTOS DEFERIDO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN BRENO FELIPE DA MOTA SOARES DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH JOAO LUCAS IZIDERIO DA SILVA DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC VICTOR EMANUEL AGRA AMANDO DEFERIDO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC TEONILSON TELIS DE BARROS DEFERIDO 

ECOLOGIA ALINE FREITAS DA SILVA DEFERIDO 

ENFERMAGEM ANY MIRELLY RIBEIRO LIMA DEFERIDO 

ENFERMAGEM RAIANE DOS SANTOS BRAGA DEFERIDO 

ENFERMAGEM TEREZA BEATRIZ DE SOUZA LOPES DEFERIDO 

ENFERMAGEM ANA CARINE RIBEIRO SANTOS DEFERIDO 

ENFERMAGEM GRACIELLE CLEMENTINO DA COSTA FERREIRA DEFERIDO 

ENFERMAGEM MARIA CLARA LIMA DE SA DEFERIDO 



 

Página 4 de 9 
 

ENFERMAGEM TCHYPHANE RAYANNE BEZERRA ALVES DA SILVA DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL MAURILIO FEITOSA DE VASCONCELOS FILHO DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA LAISA DO NASCIMENTO SILVA DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA BARBARA CAMILY SANTOS XAVIER DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA WILSON ALVES DA CRUZ JUNIOR DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA JOAO PAULO DE ALMEIDA NOVAES CARVALHO DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA RAFAELLI AGATA SILVA NETTO DEFERIDO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA TIAGO LEITE DE OLIVEIRA DEFERIDO 

ENGENHARIA CIVIL LUCAS CEZAR DOS ANJOS DIAS DEFERIDO 

ENGENHARIA CIVIL FRANCIELY DE SOUZA AMORIM DEFERIDO 

ENGENHARIA CIVIL MARIA CLARA OLIVEIRA TORRES DEFERIDO 

ENGENHARIA CIVIL YGO DE JESUS XAVIER DEFERIDO 

ENGENHARIA CIVIL RAYLA MARIA GOMES COELHO DEFERIDO 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO ALINE DE BRITO SERIO DEFERIDO 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO ALINNE DE SOUZA SANTOS CASTRO DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR EMERSON JONATHAS DE ALMEIDA SANTOS DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR EMILY KAUANY DE SOUZA ALVES DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR CARLOS DANILO SOUZA DOS REIS DIAS DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR GISELE FREIRE CABRAL DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR JAILSON DE BRITO DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR UILLIAM DOS SANTOS DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DOS ANJOS DEFERIDO 

ENGENHARIA ELÉTRICA PAULO VINICIUS DE LIMA PEREIRA DEFERIDO 

ENGENHARIA ELÉTRICA KAUA DIAS DE CARVALHO ALMEIDA DEFERIDO 

ENGENHARIA ELÉTRICA GISELE SEPEDRO DE MACEDO DEFERIDO 

ENGENHARIA MECÂNICA VINICIUS DOS ANJOS SILVA DEFERIDO 

ENGENHARIA MECÂNICA MATHEUS AURELIO GOMES DA SILVA SANTOS DEFERIDO 



 

Página 5 de 9 
 

ENGENHARIA MECÂNICA MARIA CLARA ALVES DE LIMA DEFERIDO 

ENGENHARIA MECÂNICA GISELE KEILA SANTOS REIS DEFERIDO 

ENGENHARIA MECÂNICA SHEV GONCALVES BARROS MONTEIRO DEFERIDO 

ENGENHARIA MECÂNICA MATHEUS VICTOR DE FREITAS DEFERIDO 

ENGENHARIA MECÂNICA JEFFERSON CARVALHO DA SILVA SANTANA DEFERIDO 

FARMÁCIA KAYLLANNY ALVES FERRAZ DEFERIDO 

FARMÁCIA WELLINGTON VINICIUS DE SA NOVAES DEFERIDO 

FARMÁCIA RAYANE ARAUJO SANTANA DA SILVA DEFERIDO 

FARMÁCIA EMECARLA RODRIGUES DA CRUZ DEFERIDO 

FARMÁCIA ALEXANDRE RIBEIRO OLIVEIRA DEFERIDO 

FARMÁCIA ROBERTO VIEIRA CRUZ FILHO DEFERIDO 

FARMÁCIA PEDRO CARVALHO ROCHA MARTINS JUNIOR DEFERIDO 

FARMÁCIA CAMILA RODRIGUES BARBOSA DEFERIDO 

FARMÁCIA EMILLY JAYANNE RODRIGUES SILVA DEFERIDO 

FARMÁCIA JAMILE MARIA DE SOUZA TAVARES DEFERIDO 

GEOGRAFIA BRENDA LARISSA DE MELO ALMEIDA DEFERIDO 

GEOGRAFIA IOURAN VICENTE FEITOSA DEFERIDO 

GEOGRAFIA ANA CAROLINA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

MEDICINA - PAV NATHALIA TOME PEREIRA DEFERIDO 

MEDICINA VETERINÁRIA VITORIA RAQUEL DE LIMA ROCHA DEFERIDO 

MEDICINA VETERINÁRIA EMILLY CAMILA MORAIS DE CARVALHO DEFERIDO 

MEDICINA VETERINÁRIA LIGIA MARIA SOUSA SANTIAGO DEFERIDO 

MEDICINA VETERINÁRIA PAULA VITORIA DAMASCENO MAIA DEFERIDO 

MEDICINA VETERINÁRIA BRENA FERREIRA DE MENEZES DEFERIDO 

MEDICINA VETERINÁRIA CAMILE RAQUEL DE SOUZA SANTOS DEFERIDO 

MEDICINA VETERINÁRIA ANA JULIA RODRIGUES ROCHA DEFERIDO 

PSICOLOGIA ANA VITORIA ALCANTARA FONSECA DE SOUZA DEFERIDO 



 

Página 6 de 9 
 

PSICOLOGIA ELLYS FERNANDA SENA NOBRE DEFERIDO 

PSICOLOGIA DIOCLECIANO LOPES GRANJA DEFERIDO 

PSICOLOGIA BRIGIDA VITORIA PEREIRA DE SOUZA DEFERIDO 

PSICOLOGIA JOAO VICTOR FAGUNDES DE OLIVEIRA DEFERIDO 

PSICOLOGIA ALINE RAISSA DOS SANTOS ABREU DEFERIDO 

ZOOTECNIA ADSON LUCAS PINTO DOS SANTOS SOUZA DEFERIDO 

ZOOTECNIA ANDRIELLY COSTA ARAUJO DEFERIDO 

ZOOTECNIA MIKAELA AMORIM BRASILEIRO DEFERIDO 

ZOOTECNIA KETLIN SILVA LIMA DEFERIDO 

FIM DA LISTAGEM. 



 

Página 7 de 9 
 

ANEXO II – QUESTIONÁRIOS INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS): 

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA GEANISON NUNES TORRES INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA FRANCINILDO SOUZA ARAUJO INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA LUIZ FELIPE SILVA FILGUEIRA QUEZADO INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA BIANCA DOS SANTOS FERREIRA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ADMINISTRAÇÃO LAIANE DIAS DA SILVA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ADMINISTRAÇÃO GUSTAVO DA SILVA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ADMINISTRAÇÃO ALDEANE ALVES BEZERRA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ARTES VISUAIS ADEILSON MANOEL DE SOUZA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO ALEFY MANOEL DA SILVA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BRENDO ALESSANDRO DA SILVA SANTOS INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CECILIA SOARES NASCIMENTO INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ELLEN CARINE ARAUJO DANTAS INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LAIZA ABREU ALVES INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ROBERTA SILVA DE JESUS INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 



 

Página 8 de 9 
 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN MARIA ELANDIA DE SOUSA MARTINS INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN GEFFERSON SA MIRANDA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ECOLOGIA LETICIA ALMEIDA DA SILVA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ENFERMAGEM MARIA ARIELA SANTOS DA SILVA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ADRIANO BATISTA DE ASSIS INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ENGENHARIA CIVIL BRENDA COSTA RODRIGUES INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ENGENHARIA CIVIL 
IORRANA MARIA RODRIGUES DE SOUSA 
CARVALHO 

INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO MARIA ELOISA RODRIGUES DE SOUZA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR HIGOR ROBERTO DOS SANTOS INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR GUSTAVO LIMA ALVES DOS SANTOS INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR LUIZ ARTHUR MAIA SOUSA MACHADO INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ENGENHARIA ELÉTRICA ALAN OLIVEIRA DE SOUZA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ENGENHARIA ELÉTRICA ANTONIEL DE CARVALHO XAVIER INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ENGENHARIA MECÂNICA LUMA BORGES SOARES INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

FARMÁCIA LETICIA FERNANDES DE ALENCAR INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

FARMÁCIA BRUNA LETICIA DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 



 

Página 9 de 9 
 

GEOGRAFIA MIRELLA CARDOSO DOS SANTOS INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

GEOGRAFIA JOAO VICTOR OLIVEIRA FREITAS INDEFERIDO 
RENDA NÃO 
COMPATÍVEL 

MEDICINA VETERINÁRIA FRANCISCO VIANEY DE MELO VIEIRA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

PSICOLOGIA 
ELAYNE CECILIA EVANGELISTA SILVA DE 
ANDRADE 

INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

QUÍMICA MIRIAN SILVA DE ASSIS INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

QUÍMICA IASMIM RODRIGUES ASSIS INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ZOOTECNIA LUCAS DO NASCIMENTO SOUZA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

ZOOTECNIA CLARINHA KARIANE DE SOUSA ALCANTARA INDEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO 
INCOMPLETA 

FIM DA LISTAGEM. 


